Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1»

г.Воркуты
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к.

П Р И К А З

г. Воркута

23.05.2024 г.                                                                                                     № 171/01-17

О персональной ответственности педагогических работников

МАОУ «Прогимназия №1» г. Воркуты за жизнь и здоровье детей

 в летний период 2024 года

Согласно правилам внутреннего распорядка воспитанников МАОУ «Прогимназия

№1» г. Воркуты, в целях улучшения организации прогулок на территории прогимназии и

за её пределами, создания здоровых и безопасных условий пребывания детей на улице, а

также в связи с наступлением тёплого периода года  и  с увеличением времени

пребывания детей на улице

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогов дошкольных групп,

младших воспитателей в соответствии с должностной инструкцией.

2.Воспитателям возрастных групп, узким специалистам:

2.1.обеспечить воспитанникам безопасное пребывание в здании прогимназии, на

территории образовательного учреждения и за его пределами.

Срок: постоянно.

2.2.методически грамотно планировать и проводить режимные моменты,

предусмотренные в работе с детьми с целью оздоровления, в том числе на воздухе.

Срок: постоянно.

2.3.проводить беседы и инструктажи по предупреждению травматизма на

асфальтированной территории в соответствии с возрастными особенностями детей

дошкольного возраста;

Срок: постоянно.

2.4.строго соблюдать меры безопасного пребывания детей в общественных местах при

организации прогулок за пределами учреждения,  следуя инструкции о сохранении

жизнедеятельности детей.

Срок: постоянно.

2.5. сделать  отметку в журнале регистрации об уходе и возвращении детей и взрослых,

 покидая территорию учреждения

Срок: постоянно.

2.6. предусматривать безопасные способы передвижения детей, исключая при этом

травмоопасные ситуации при организации двигательной активности на воздухе и

проведении массовых мероприятий;

Срок: постоянно.

2.7.Организованно осуществлять выход и вход в прогимназию после и до прогулок,

соблюдая все меры предосторожности.

Срок: постоянно.

2.8.не допускать самовольный выход ребёнка за пределы прогимназии без сопровождения

взрослых.

 Срок: постоянно.

2.9.категорически запрещено оставлять группу детей без присмотра в любой части дня.

Срок: постоянно.

2.10. иметь при себе тревожную кнопку в группе и за ее пределами.

3.Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья детей в течение

длительного пребывания на воздухе в пределах своей компетентности на медсестру

МАОУ «Прогимназия №1» г. Воркуты (по согласованию)

Срок: постоянно.

4.За невыполнение любого пункта данного приказа педагогические работники несут

персональную ответственность согласно установленного законодательства.

5.Делопроизводителю, Биричевской О.М. ознакомить с приказом всех заинтересованных

лиц.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           О.Б.Манзюк

С приказом ознакомлены:

Томашевская Л.М.

Гузяковская Н.Г.

Власова С.А.

Борилко Я.А.

Бурихина В.А.

Щёголева О.В.

Крент Е.А.

Осипенко Т.А.

Бобурова Е.А.

Иваник О.В.

Мотылькова М.А.

Дьяконова О.А.

Отто Н.М.

Соколова И.В.

Мирзоева М.Ф.

Гаджиева Г.И.

Легута Н.М.

Мамедханова К.А.

Кармайкина Н.А.

Исаева Т.А.

Асадова Б.Г.

Мурзабаева Ч.А

Шурко Я.Н.

Рачок Н.И.

Марчук Т.Г.

Латюк О.А.

Мицик Р.Р.

		2024-05-29T15:18:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа